Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
  3 ноября  2021г.                                                                                                               № 781
г. Емва

О внесении изменений в приказы Управления образования
администрации муниципального района «Княжпогостский»
от 18.10.2021 № 760 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,
от 26.10.2021 № 567 «Об утверждении требований к организации
и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020– 2021 учебном году»

	В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности», в связи со сложной эпидемиологической обстановкой на территории Республики Коми, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 18.08.2021 № 540  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,  на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 03.11.2021 № 697 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 18.08.2021 № 540  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18.10.2021 № 760 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» следующие изменения:
	сроки проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году (приложение 1) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Внести в приказ Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 26.10.2021 № 567 «Об утверждении требований к организации
и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2021– 2022 учебном году» следующие изменения:
	 места проведения муниципального этапа олимпиады школьников и состав организаторов в аудиториях (приложение 2) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. довести информацию по организации и проведению муниципального этапа олимпиады до сведения педагогов, участников муниципального этапа и их родителей (законных представителей);
3.2. создать условия в муниципальных образовательных организациях, местах проведения муниципального этапа олимпиады, согласно требованиям к организации и проведению муниципального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года;
3.3. обеспечить передачу олимпиадных работ жюри для проверки работ по соответствующим предметам и подведения итогов муниципального этапа олимпиады в день проведения олимпиады до 14 часов;
3.4. обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ по соответствующим предметам и подведения итогов муниципального этапа олимпиады в день проведения олимпиады в 14 часов.
4. Определить место работы жюри для проверки работ по соответствующим предметам и подведения итогов муниципального этапа олимпиады МАУ ДО «ДДТ», кабинет № 26.
5. Руководителю МАУ ДО «ДДТ» (Волкова Л.Н.)  создать условия для работы жюри муниципального этапа олимпиады школьников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления образования                                                                       Л.А. Рочева

Приложение 1
к приказу управления образования
от  03.11.2021  № 781

Сроки  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2021-2022 учебном году

	 №
	Предмет
	Дата проведения Олимпиады

	1
	Экономика
	15 ноября

	2
	Литература
	16 ноября

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	17,18 ноября

	4
	Английский язык
	19,20 ноября

	5
	География
	22 ноября

	6
	Немецкий язык
	16,17 ноября

	7
	Технология
	23,24 ноября

	8
	Астрономия
	27 ноября

	9
	Право
	29 ноября

	10
	Физическая культура
	30 ноября, 2 декабря

	11
	Русский язык
	3 декабря

	12
	Информатика
	4 декабря

	13
	Искусство
(мировая художественная культура)
	6 декабря

	14
	Физика
	7 декабря

	15
	История
	8 декабря

	16
	Биология
	9 декабря

	17
	Экология
	10 декабря

	18
	Химия
	11 декабря

	19
	Французский язык
	13,14 декабря

	20
	Математика
	15 декабря

	21
	Обществознание
	16  декабря

	22
	Испанский язык
	17,18 декабря

	23
	Итальянский язык

	24
	Китайский язык